
NÚMERO 58 
Jueves, 24 de marzo de 2022

14247

AUTORIDADES Y PERSONAL

1.– NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se nombra con carácter definitivo a los directores y 
directoras provisionales que han superado el período de prácticas, según el 
procedimiento de selección y nombramiento de directores y directoras de los 
centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, convocado por Orden de 23 de abril de 2021. (2022060879)

Por Orden de 23 de abril de 2021 (DOE núm. 78, de 27 de abril) se convocó el procedimiento 
de selección y nombramiento de directores y directoras de los centros docentes públicos no 
universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mediante Resolución de 25 de junio de 2021 (DOE núm. 124, de 30 de junio) y corrección 
de errores (DOE núm. 134, de 14 de julio), de la Secretaría General de Educación, se hacen 
públicas las relaciones de candidatos/as seleccionados/as y se procede al nombramiento 
de directores/as definitivos y directores/as provisionales que deben superar el período de 
prácticas.

Finalizado el período de prácticas, procede emitir la resolución que nombre director/a con 
carácter definitivo en el centro correspondiente a los directores/as provisionales declarados 
aptos en el mismo.

Por todo lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las facultades legalmente atribuidas, el 
Secretario General de Educación,

RESUELVE:

Nombrar definitivamente, directores/as de los centros correspondientes que se detallan en el 
anexo de la presente resolución, a los/las aspirantes que de acuerdo con el artículo noveno de 
la Orden de 23 de abril de 2021, han superado el período de prácticas.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el Secretario General de Educación, en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 

II



NÚMERO 58 
Jueves, 24 de marzo de 2022

14248

Extremadura, conforme a lo dispuesto por los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

O bien podrá interponerse, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente a aquel 
en que tenga lugar la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de 
Mérida o el correspondiente a la circunscripción del domicilio del demandante a elección de 
este. Todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso 
que estime procedente.

Mérida, 16 de marzo de 2022.

El Secretario General de Educación,

FRANCISCO JAVIER AMAYA FLORES.



NÚMERO 58 
Jueves, 24 de marzo de 2022

14249

A
N

EX
O

PR
O

V
IN

CI
A

LO
CA

LI
D

A
D

CE
N

TR
O

SE
LE

CC
IO

N
A

D
O

BA
D

AJ
O

Z 
AL

M
EN

D
RA

LE
JO

IE
S 

AR
RO

YO
 H

AR
N

IN
A

D
EL

 P
O

ZO
 B

AR
RÓ

N
, M

AR
TA

BA
D

AJ
O

Z 
BA

D
AJ

O
Z

CE
E 

LO
S 

ÁN
G

EL
ES

G
AR

CÍ
A 

D
ÍA

Z,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 M
AR

BA
D

AJ
O

Z 
CA

BE
ZA

 D
EL

 B
UE

Y
IE

S 
M

UÑ
O

Z 
TO

RR
ER

O
SÁ

N
CH

EZ
 N

IE
TO

, N
AT

AL
IA

BA
D

AJ
O

Z 
CA

ST
UE

RA
CE

PA
 C

AS
TU

ER
A

RE
BO

LL
O

 S
ÁN

CH
EZ

, R
AF

AE
L

BA
D

AJ
O

Z 
FU

EN
TE

 D
EL

 M
AE

ST
RE

CE
IP

 S
AN

 J
O

SÉ
 D

E 
CA

LA
SA

N
Z

M
O

RG
AD

O
 S

ÁN
CH

EZ
, M

AR
ÍA

 J
O

SÉ

BA
D

AJ
O

Z 
LO

S 
SA

N
TO

S 
D

E 
M

AI
M

O
N

A
CE

IP
 J

ES
ÚS

 R
O

M
ER

O
 M

UÑ
O

Z
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
G

O
N

ZÁ
LE

Z,
 P

AT
RI

CI
A

BA
D

AJ
O

Z 
LO

S 
SA

N
TO

S 
D

E 
M

AI
M

O
N

A
CE

IP
 A

LC
AL

D
E 

JU
AN

 B
LA

N
CO

CH
AV

ER
O

 M
AG

RO
, A

N
A 

BE
LÉ

N

BA
D

AJ
O

Z 
M

ÉR
ID

A
CE

IP
 T

RA
JA

N
O

M
AR

TÍ
N

 C
ER

RA
TO

, M
AR

ÍA
 F

ER
N

AN
D

A

BA
D

AJ
O

Z 
M

ÉR
ID

A
IE

S 
AL

BA
RR

EG
AS

BE
N

ÍT
EZ

 D
E 

CA
ST

RO
, F

ED
ER

IC
O

BA
D

AJ
O

Z 
M

ÉR
ID

A
CE

IP
 F

ED
ER

IC
O

 G
AR

CÍ
A 

LO
RC

A
CA

BE
ZA

S 
AR

IA
S,

 Y
O

LA
N

D
A

BA
D

AJ
O

Z 
M

O
N

ES
TE

RI
O

IE
S 

M
AE

ST
RO

 J
UA

N
 C

AL
ER

O
D

ÍA
Z 

G
O

N
ZÁ

LE
Z,

 L
UI

SA

BA
D

AJ
O

Z 
O

LI
VA

 D
E 

LA
 F

RO
N

TE
RA

IE
S 

VI
RG

EN
 D

E 
G

RA
CI

A
VA

Z 
RO

M
ER

O
, S

O
FÍ

A



NÚMERO 58 
Jueves, 24 de marzo de 2022

14250

PR
O

V
IN

CI
A

LO
CA

LI
D

A
D

CE
N

TR
O

SE
LE

CC
IO

N
A

D
O

BA
D

AJ
O

Z 
PE

RA
LE

D
A 

D
EL

 Z
AU

CE
JO

CE
IP

 S
AN

 B
EN

IT
O

 A
BA

D
TR

UJ
IL

LO
 R

AM
ÍR

EZ
, M

AN
UE

L 
A.

BA
D

AJ
O

Z 
PU

EB
LA

 D
E 

O
BA

N
D

O
CE

IP
 J

IM
ÉN

EZ
 A

N
D

RA
D

E
CÁ

CE
RE

S 
CO

RC
O

BA
D

O
, A

G
US

TÍ
N

BA
D

AJ
O

Z 
SA

N
TA

 M
AR

TA
 D

E 
LO

S 
BA

RR
O

S
IE

S 
SI

ER
RA

 L
A 

CA
LE

RA
M

O
RE

N
O

 C
H

AM
O

RR
O

, M
AR

ÍA
 C

AR
M

EN

BA
D

AJ
O

Z 
VI

LL
AN

UE
VA

 D
E 

LA
 S

ER
EN

A
IE

S 
SA

N
 J

O
SÉ

RI
CO

 Á
LV

AR
EZ

, N
O

RB
ER

TO

BA
D

AJ
O

Z 
ZA

FR
A 

IE
S 

SU
ÁR

EZ
 D

E 
FI

G
UE

RO
A

O
VE

JE
RO

 A
LO

N
SO

, C
RI

ST
IN

A

CÁ
CE

RE
S 

BR
O

ZA
S

CE
IP

 E
L 

BR
O

CE
N

SE
SÁ

N
CH

EZ
 J

IM
ÉN

EZ
, A

N
TO

N
IO

CÁ
CE

RE
S 

M
AJ

AD
AS

CE
IP

 E
L 

VE
TÓ

N
TO

RR
ES

 D
ÍA

Z,
 J

O
RG

E 
VI

CE
N

TE

CÁ
CE

RE
S 

M
IA

JA
D

AS
CE

IP
 G

AR
CÍ

A 
SI

Ñ
ÉR

IZ
FE

RN
ÁN

D
EZ

 G
Ó

M
EZ

, J
O

SÉ
 G

AB
RI

EL

CÁ
CE

RE
S 

M
IR

AB
EL

CE
IP

 V
IR

G
EN

 D
E 

LA
 J

AR
RE

RA
VA

RG
AS

 A
LM

EN
D

RO
, M

AR
ÍA

 Á
N

G
EL

ES

CÁ
CE

RE
S

M
O

RA
LE

JA
EI

 J
O

AQ
UÍ

N
 B

AL
LE

ST
ER

O
S

CO
RR

EA
 G

AR
CÍ

A,
 A

N
A 

BE
LÉ

N

• • •


		2022-03-23T15:50:39+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




